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Barnfonden är en barnrättsorganisation 
som arbetar i utsatta områden i fram-
förallt Afrika, Asien och Latinamerika. 
Med stöd från våra givare ger vi fler 
barn utbildning, god hälsa och trygghet 
i ett föränderligt klimat.

Vår vision är en hållbar värld där barn 
blir lyssnade på, tas om hand och blir 
respekterade. 

Allt vårt arbete grundar sig på lång-
siktighet och genom att verka i samma 
område en längre tid får vi möjlighet  

att följa utvecklingen genom hela barn- 
domen. 

Vi är en del av det globala nätverket 
ChildFund Alliance och tillsammans 
stödjer vi cirka 32 miljoner barn och 
familjer världen över. Barnfonden har 
ett 90-konto som kontrolleras av Svensk 
Insamlingskontroll och vi är medlemmar 
i Giva Sverige som arbetar för ett tryggt 
givande. 

Vi sätter alltid barnet i fokus!

Adress: Kattsundsgatan 15,  
Box 4100, 203 12 Malmö 
Telefon: 040- 12 18 85
E-post: info@barnfonden.se
Webbplats: www.barnfonden.se
Plusgiro: 90 13 01-2 och 90 13 02-0
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Krig och konflikt förö-
dande för barns skolgång
Miljontals barn som lever i konfliktdrab-
bade områden riskerar att missa stora 
delar av sin skolgång. Barnfonden har fle-
ra pågående projekt med fokus på barns 
rätt till utbildning. I detta nummer av 
tidningen berättar vi mer om hur vi bland 
annat rustar upp skolor i norra Etiopien 
och möjliggör onlineutbildning för barn 
på flykt från kriget i Ukraina.

Utbildning i stället  
för barnarbete och  
barnäktenskap 
Många barn i världen riskerar att hamna 
i barnarbete eller giftas bort unga. Situa-
tionen har förvärrats i många områden på 
grund av pandemin och den ekonomiska 
krisen. Rebecca, Namelok och Ljenisa är 
tre ungdomar som av olika skäl hoppade 
av skolan, men som nu fått möjlighet att 
studera vidare och därför går en ljusare 
framtid till mötes.

Unga röster i Indonesien 
tar plats i klimatdebatten 
Naturkatastrofer och konsekvenserna av 
klimatförändringarna är en del av varda-
gen för människorna i Indonesien. Barn 
är den grupp som drabbas hårdast men 
också den grupp som har minst möjlighet 
att påverka. Projektet Youth Voice Now 
arbetar för att barn i Sikkadistriktet ska 
få den kunskap de behöver för att vara 
med och bestämma hur deras framtid 
kommer se ut.

Torkan hot mot barns 
trygghet i Kajiado
Joseph Ole Lenku, före detta fadderbarn,
är nu guvernör för Kajiado County i 
Kenya. Han ser hur torkan i Kajiado på- 
verkar barnens trygghet och möjlighet 
till utbildning. Barnfonden bidrar till att 
motverka konsekvenserna genom ett 
projekt som inkluderar bland annat akut 
livsmedelsstöd och en vattenreservoar i 
Emali.

Praktikanter i fokus 
Tvillingarna Emilia och Fernanda stu-
derar visuell kommunikation på Malmö 
universitet och gör denna höst sin praktik 
på Barnfonden. På avdelningen Finansi- 
ering och Engagemang lär de sig mer om 
hur man kan arbeta med visuell kommu-
nikation i praktiken. Läs om deras resa
till Sverige, om vilka deras intressen är 
och varför de valde att söka praktik på 
Barnfonden.

Innehåll 
Nr 2 2023

Bolivia

Uganda Kenya

Ethiopia

Cambodia
India

Barnfonden ingår i ChildFund Alliance som 
nns i 11 länder.

Tillsammans stödjer vi cirka 23 miljoner barn och familjer i 70 länder.

Barnfondens fokusländer.

Fakta: Barnfonden

Tack till alla som hjälper Barnfonden att 
göra tidningen till en låg kostnad!  
Tidningen är tryckt på miljövänligt papper.
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Omslaget 
Flickan på 
framsidan  
heter Ayana 
och hon kom-
mer från norra 
Etiopien. Hon 
vill gå i skolan 
men den svåra 
och långvariga 
konflikten i om-
rådet har gjort 
det svårt.  
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Utbildning är en rättighet – och 
fortfarande nyckeln till utveckling
Den 9 december deltar Barnfonden på Human Rights Festival i Lund. 
Under festivalen kommer vi bland annat att anordna en konstutställning 
med teckningar där barn i Kenya, Etiopien, Zambia och Moçambique 
skildrar hur deras liv påverkas av klimatförändringar. Jag tittar på några av 
dem nu och de talar sitt tydliga språk. Barns rätt till trygghet och utbild-
ning kränks. Jag ser översvämmade fält och skolgårdar med vatten upp 
till fönsterkarmen. Det är ingen nyhet för mig, men jag påverkas ändå. Vi 
vet att barn missar skolan under regnperioder när vägen dit, eller i värsta 
fall själva skolan, är översvämmad. Vi vet att barn tas ur skolan för att 
bidra till familjens inkomst när torkan slagit ut skörden, eller att de gifts 
bort för att familjen ska ha en mun mindre att mätta. Men allt det jag 
sitter här och vet, blir starkare när jag ser barnen själva skildra det.

Covid hindrade flera hundra miljoner barn från att gå i skolan, kon-
flikter tvingar barn på flykt och förstör skolor, klimatkrisen försämrar 
tillgången till skola ytterligare. Siffror från UNESCO (2021) visar att 244 
miljoner barn i världen som är i skolåldern inte går i skolan. Därför är 
Barnfondens arbete för alla barns rätt till utbildning extra viktigt. Afrika 
är en kontinent med en växande befolkning, och har dessutom en ung 
befolkning där fyra av tio är 15 år eller yngre. Utbildning är en oerhört 
viktig nyckel för att barn ska lyckas ta sig ur fattigdom och kunna kräva 
sina rättigheter, samt i kampen för demokrati, något vi berättar mer om 
på sidan elva. 

Att säkerställa utbildning under kriser är inte bara viktigt för barns 
lärande, men också för att skapa en känsla av normalitet när all annan 
trygghet ställts på ända. I Etiopien jobbar vi för fullt både för att barn 
ska kunna gå kvar i skolan även när skörden uteblir, och för att de barn 
som flytt väpnade konflikter ska fångas upp med både utbildning och 
psykosocialt stöd. Vi renoverar skolor, etablerar skolträdgårdar och bygger 
barnvänliga platser för trygghet och lek. I Ukraina och Moldavien  
har vi ett pågående projekt för att barn som befinner sig på flykt från kri-
get ska få tillgång till onlineutbildning, psykosocialt stöd och värdefulla 
fritidsaktiviteter. Dessa båda projekt kan du läsa mer om på sidan 4-5. 

Vi ser att vårt stöd verkligen gör skillnad. På sidan sex kan du bland 
annat läsa om Rebecca, 12 år, från Kenya som var på väg att giftas bort 
med en 60-årig man från grannbyn. Rebeccas mamma bestämde sig för 
att inte låta detta ske och tog med sin dotter till en skola hon hört talas 
om. Skolan stöds av Barnfonden och 80 procent av eleverna på skolan  
har faddrar. Rebecca bor nu på skolan och deltar bland annat i barn- 
rättsklubbar där hon och andra elever får lära sig om sina rättigheter. 

Det är tack vare stöd från er, våra givare, som vi kan driva flera av våra 
projekt och stödja så många barn och familjer runt om i världen i deras 
kamp för barns rättigheter.  

Barnfondens tidning är till för att ni givare ska få en inblick i en del av 
det arbete som vi på Barnfonden gör och vad era pengar går till, informa-
tion som ni också kontinuerligt får genom våra nyhetsbrev via mejl. Som 
en del i vårt klimatarbete och för att använda våra medel och resurser på 
bästa sätt överväger vi att sluta ge ut tidningen i fysiskt format. I det här 
numret ber vi er därför att ta ställning till tidningens framtid genom att 
svara på en enkät. Din åsikt är viktig för oss! • 
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Martina Hibell,
Generalsekreterare
Barnfonden

Som ett led i Barnfondens klimatarbete och i vår mål-
sättning att bli en mer digital organisation överväger  
vi att framöver inte längre ge ut vår fysiska tidning. Det 
handlar även om att vi vill använda våra medel på bästa 
och mest effektiva sätt så att vi kan hjälpa så många 
barn som möjligt. Vi tror att vi framöver kan använda  
de resurser som läggs på tidningen på ett bättre sätt.  

Sista numret av Barnfondens tidning?
Du når enkäten via  
QR-koden eller  
https://bit.ly/3QbatJr.  
Du kan också mejla oss  
på info@barnfonden.se  
eller ringa oss via telefon  
040–12 18 85 och berätta  
vad du tycker.

Informationen du som givare i dag får via tidningen  
skulle du i så fall i stället få via våra digitala nyhetsbrev.   

Men samtidigt vet vi att tidningen är uppskattad av 
våra givare och innan vi fattar beslut om att sluta med 
den vill vi ha bättre kunskap om vad den betyder för er.  
Därför blir vi jätteglada om du vill svara på vår enkät och 
berätta vad du tycker om tidningens vara eller icke vara. •

Du når enkäten via QR-koden 
eller https://bit.ly/3QbatJr. Du kan 
också mejla oss på info@barnfon-
den.se eller ringa oss via telefon  
040–12 18 85 och berätta  
vad du tycker.
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UNICEF har nyligen varnat för att många av de 
6,7 miljoner barn och ungdomar som bor i Ukrai-
na har visat tecken på att de halkat efter i sin 
kunskapsutveckling. Pandemin följd av kriget 
har orsakat ett flera år långt avbrott för många 
skolbarn i landet. Skolor runt om i Ukraina har 
bombats och många familjer befinner sig på flykt 
utan möjlighet att delta i undervisning. Stress och 
trauma gör det också svårare att ta till sig ny kun-
skap och komma ihåg vad man tidigare lärt sig. 

Ayana är 10 år och går i tredje klass. Här står hon framför ett av de sönderbombade klassrummen på skolan där hon går. 

Krig och konflikt stort 
hot mot barns skolgång
I krig och kriser betyder skolan mer än att bara lära sig nya 
saker. En skola erbjuder rutiner, trygghet, möjlighet att  
umgås med vänner och att få stöd från lärare. Barn som 
drabbats av krig och konflikt riskerar att missa stora delar  
av sin skolgång, något som kan få förödande konsekvenser. 

Barnfonden har flera pågående projekt med 
fokus på barns rätt till utbildning. Här berättar vi 
mer om två av dem. 

Onlineutbildning och psykosocialt  
stöd till barn i Ukraina 
Kriget i Ukraina har orsakat extremt lidande för 
miljontals människor. Barn och unga är en sär-
skilt sårbar grupp, där många upplevt svåra trau-
man och allvarlig stress. De löper också högre 

risk att utsättas för övergrepp och exploatering, 
inte minst under själva flykten. Barnfonden kom-
mer under ett års tid, tillsammans med vår part-
nerorganisation WeWorld och med stöd från Ra-
diohjälpen, att genomföra ett projekt i Reni- och 
Ismaildistrikten i Odessaregionen i Ukraina, och 
ett i Chisinaudistriktet i Moldavien. Moldavien 
är ett av de länder som tagit emot flest ukrainska 
flyktingar, i skrivande stund upp emot 600 000. 
Många har fortsatt flykten till andra grannländer, 
men nästan 100 000 är fortfarande kvar i Molda-
vien, framför allt kvinnor, barn och äldre.

Målet med projektet är att erbjuda barn, unga 
och deras vårdnadshavare psykosocialt stöd samt 
se till att barn och ungdomar som befinner sig 
på flykt och därför missar skolan får tillgång till 
utbildning. Målsättningen är att nå totalt 2 600 
personer, varav 1 320 barn och unga, och 1 280 
vuxna.
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Elever i Etiopien utanför ett klassrum som bombades under kriget. 

Förstörd skola i Etiopien.  

Bombad skola i Ukraina. 

Flicka i klassrum i Ukraina.

Elever i klassrum i Ukraina. 

Några exempel på aktiviteter  
inom projektet: 
• Gruppterapi, individuell terapi och  
 föreläsningar om hur man kan hantera  
 bland annat stress och PTSD (posttrau- 
 matiskt stressyndrom), tillsammans med  
 utbildade psykologer och pedagoger.
• Etablering av digitala träningscenter  
 så att barn på flykt kan delta i utbildning  
 online.
• Olika typer av fritidsaktiviteter, till  
 exempel musik och målning, för barnen,  
 ungdomarna och deras vårdnadshavare.

Utbildning och återhämtning för barn  
i konfliktdrabbade Etiopien
Ukrainska barn är tyvärr inte ensamma om att 
drabbas av minskad eller utebliven möjlighet att 
gå i skolan på grund av krig. I Etiopien behöver 
just nu mer än 20 miljoner människor humanitär 
hjälp och skydd efter två år av väpnade konflik-
ter i norra delen av landet. Ungefär 5,8 miljoner 
människor är på flykt och nära hälften av dem 
är barn. 

Alla barn har rätt att leva ett liv fritt från våld, 
utnyttjande och övergrepp som kan skada deras 
hälsa och utveckling. En återgång till normala 
rutiner är en av de viktigaste nycklarna till sta-
bilitet, struktur och läkning. Barnfonden har ett 
pågående projekt i Amhararegionen som syftar 
till att barn som drabbats av konflikterna ska få 
möjlighet att börja eller återgå till skolan och få 
det stöd och den hjälp de behöver för återhämt-
ning. Projektet genomförs tillsammans med 
ChildFund Etiopien och finansieras med stöd 
från Radiohjälpen. Vi kommer att nå 8 000 barn, 
deras familjer, lärare, lokalbefolkning och lokala 
myndigheter. Totalt förväntas projektet nå unge-
fär 40 000 personer.

Några exempel på aktiviteter inom 
projektet: 

• Renovering och upprustning av tio skolor.
• Etablering av skolträdgårdar.
• Möjliggöra tillgång till rent vatten på  
 skolorna.
• Skapa platser för lek.
• Ekonomiskt och psykosocialt stöd till  
 familjer så att barn kan börja skolan eller  
 återuppta sin skolgång igen.

Text: Karolina Jakstrand. Foto: ChildFund Tyskland och Genaya Eshetu
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Rebecca bor på landsbygden i 
Kenya. För två månader sedan, när 
Rebecca fick veta att hennes egen 
farbror hade ordnat så att hon skulle 
gifta sig med en 60-årig man från 
en grannby, blev hon livrädd.

– Jag kände inte mannen, säger 
hon om den tilltänkta brudgum-
men, men jag visste att det var fel, 
och jag var rädd.

Denna skadliga sedvänja påver-
kade inte bara några av Rebeccas 
vänner, även hennes två äldre syst-
rar gifte sig unga, vid 11 och 12 års 

En andra chans till 
en bättre framtid

– Några av mina vänner är gifta och har till och med 
barn nu. Din man skriker åt dig att göra dina sysslor  
och du vill bara gå ut och leka. Det säger Rebecca,  
12 år gammal. 

Bilder: Porträttbilder på de tre ungdomarna som nämns i texten: Rebecca, Na-
melok, Ljenisa. Välj de bilder som passar. Alla ungdomarna behöver inte vara med 
på bild. 

Bildtexter:
Rebecca, 12 år, fick fortsätta skolan i stället för att giftas bort. 
Namelok, 14 år, arbetade och skulle giftas bort. Nu utbildar hon sig i stället. 
Ljenisa, 14 år, slutade skolan efter de första sex åren, men efter tre år som bo-

skapsskötare får han nu fortsätta utbilda sig. 

ålder. Men Rebeccas mamma hade 
sett de skadliga effekterna av tidigt 
äktenskap på de två äldsta döttrar-
na och visste att hon behövde ta en 
annan väg med sin yngsta. 

– Min mamma sa, ”Jag gör inte 
det här igen”. Hon smög i väg mig 
till den här skolan och jag har inte 
varit hemma sedan dess, säger Re-
becca, som nu bor i skolans sovsal 
och går på skolans barnrättsklubb 
varje vecka. 

Skolan hon går på nu ligger i 
Samburu County, en bit norr om 

de centrala delarna av Kenya. 
Skolan får stort stöd av vår lokala 
samarbetsorganisation och runt 80 
procent av barnen på skolan deltar 
i fadderverksamheten och har en 
fadder. 

Genom stödet från vår samar-
betsorganisation har man kunnat 
installera vattentankar och hand-
tvättstationer, en skolträdgård och 
förbättrade sovsalar för de elever 
som bor på skolan under veckorna. 
Man har även startat en barnrätts-
klubb där eleverna får lära sig mer 
om och diskutera vilka rättigheter 
de har och hur de kan arbeta för 
att upprätthålla dessa rättigheter 
i praktiken. I klubben pratar man 
även livskunskap och annat som 

gör barnen och ungdomarna bättre 
rustade för sitt kommande liv.  

Glad och lättad över att vara 
långt borta från situationen är Re-
becca nu fri att koncentrera sig på 
sin utbildning. 

– Till och med när jag var hem-
ma, säger hon, var jag tvungen att 
ta hand om korna. Jag kunde inte 
gå till skolan varje dag. Här kan jag 
koncentrera mig och lära mig. Jag 
förstår att jag har rättigheter och om 
min farbror försöker igen kommer 
jag att anmäla honom.

När hon är klar med sin utbildning 
vill Rebecca bli lärare. 

– Jag ser upp till min lärare efter-
som hon ger mig kunskap. Jag vill 
göra samma sak en dag, säger hon.

Rebecca, 12 år, fick fortsätta skolan 
i stället för att giftas bort. 
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Kan du berätta lite kort om 
dig själv?
Jag heter Jessie Sommarström 
och jag arbetar med matsys-
temet. Jag har en familj som 
består av min man Gordon 
och två barn som är de absolut 
viktigaste i mitt liv. Miljömässig 
och social hållbarhet är också 
väldigt viktigt för mig och något 
som funnits med mig länge, 
men det blev extra stort när jag 
själv fick barn. Jag är adopterad 
från Indien och har fått en trygg 
uppväxt och en bra utbildning, 
det vill säga det viktigaste man 
kan få i livet. Många barn i värl-
den får inte det i dag. Utbild-
ning och trygghet är alla barns 
rättighet och jag vill såklart 
bidra till att fler barn får det. 

Vad brinner du för?
Jag brinner för omställningen 
som måste ske nu, att vi alla 
måste ställa om till en mer håll-
bar livsstil. Alla kan inte göra 
allt, men det jag kan är att laga 
mat och inspirera andra. Därför 
ligger mitt fokus på vad vi äter 

Barnfondens nya 
ambassadör
Jessie Sommarström, årets kock 2022, blir Barn-
fondens nya ambassadör. Samarbetet är ytterligare 
ett steg mot att fortsätta driva och sprida Barnfon-
dens fokus på barns rätt till trygghet i områden 
som drabbas av klimatförändringar. 

och hur livsmedel produceras 
och konsumeras, vilket utgör så 
mycket som en fjärdedel av vårt 
totala klimatavtryck. 

Varför tackade du ja till att bli 
ambassadör för Barnfonden? 
Jag har ingen rätt att tacka nej 
skulle jag säga. Får man möjlig-
heten att hjälpa till så ska man 
det. Barnfonden som organisa-
tion har de två fokusområden 
som är absolut viktigast för mig, 
kommande generationers fram-
tid och att leva hållbart. 

Vad ser du mest fram emot 
med ambassadörskapet? 
Att bidra till att hjälpa barn att få 
en bra start i livet. Utbildning är 
det absolut viktigaste verktyget 
för att skapa positiv förändring. 
Vi som bor i Sverige tillhör 
världens mest privilegierade 
människor och har därmed både 
en enorm möjlighet och framför 
allt ett gigantiskt ansvar att 
hjälpa till på de sätt 
vi kan. •

VAD INNEBÄR ETT  
AMBASSADÖRSKAP  
HOS BARNFONDEN?
En ambassadör hjälper 
oss att synliggöra och öka 
kännedomen om vårt arbete, 
vilket i förlängningen bidrar 
till att vi kan hjälpa fler 
barn runt om i världen. 
Engagemanget kan ske 
via ambassadörens
egna plattformar eller 
i Barnfondens kanaler. 
En ambassadörs åtag-
ande är helt oavlönat 
och sker på frivillig basis, 
helt enkelt för att man vill 
och tycker det arbete Barn-
fonden gör är viktigt.

Hej Jessie Sommarström!

Text: Karolina Jakstrand. Foto: Samuel UneusText: ChildFund Kenya/Fredrik Salomonsson
Foto: Jake Lyell

I detta lantliga, traditionella sam-
hälle i Samburu County riskerar 
många flickor att giftas bort innan 
de slutför sin utbildning. Pojkar 
frestas eller tvingas i stället ge upp 
sin skolgång för att valla djur, arbe-
ta som daglönare eller till och med 
ägna sig åt mer ljusskygg verksam-
het som boskapsplundring. 

Genom att renovera sovsalarna  
och utrusta dem med sängar, 
madrasser, filtar och myggnät, samt 
göra skolan mer barnvänlig, erbjuds 
eleverna en fristad och ett alternativ 
till att hoppa av skolan. Genom 
barnrättsklubben får eleverna lära sig 
mer om de risker de står inför, sina 
rättigheter och vad de ska göra om 
dessa rättigheter kränks. Riskerna är 
i högsta grad verkliga. Fem månader 
in på 2023 kände man redan till nio 
fall av försök till tidiga äktenskap för 
flickor som går här.

Två andra elever som i dag går 
på skolan, men som med lite otur 
kunde hamnat någon annanstans, 
är Namelok och Ljenisa, båda 14 år. 

Namelok har alldeles nyligen 
börjat på skolan. De senaste fyra 
åren har hon arbetat som boskaps-
herde för sin familjs boskap ett par 
mil bort. Innan dess gick hon i för-
skola och grundskola i sin hemby.  

Tidigare i år bestämde Name-
loks pappa att hon skulle gifta sig. 
Hennes mamma såg vart det skulle 
leda och valde att ta henne till den 
här skolan i stället.

– Jag har sett många människor 
blomstra på grund av sin utbild-
ning, säger Namelok. 

Nu bor hon på skolan under 
veckorna och är fri att koncentrera 
sig på sin framtid.

Även Ljenisa är relativt ny på 
den ChildFund-stödda skolan i 
Samburu County. De sex första 
skolåren gick han i skolan där han 
växte upp, men hans föräldrar hade 
inte råd att låta honom fortsätta. I 
tre år skötte han i stället familjens 
kor, kameler och getter. En av 
ledarna i byn såg att Ljenisa hade 
stor potential och att han borde gå 
i skolan, inte vara boskapsskötare. 
Genom kontakt med en annan 
organisation lyckades han ordna 
ett stipendium för Ljenisa. Nu går 
Ljenisa i skolan här varje dag och är 
inackorderad i sovsalarna på natten. 

– Om det inte vore för sovsalen 
skulle jag bara vara hemma och 
ta hand om djuren, säger Ljenisa. 
På byskolan skulle vi bara gå i tre 
timmar och komma hem. Här stu-
derar vi hela dagarna och behöver 
inte oroa oss för det som händer 
hemma.

Rebeccas, Nameloks och  
Ljenisas historier är tyvärr inga 
ovanliga historier. Många barn som 
lever i utsatta områden tvingas 
sluta skolan i förtid. För att familjen 
inte har råd att låta dem fortsätta 
skolan. För att de behöver bidra till 
familjens försörjning. För att det 
är mer ekonomiskt fördelaktigt att 
gifta bort sin dotter. Eller för att en 
äldre generation inte ser värdet av 
utbildning.  

Långt ifrån alla får en andra 
chans. Men vårt arbete – som vi 
kan genomföra tack vare alla våra 
givare – ger fler barn möjlighet att 
fortsätta och gå klart skolan. •

Namelok, 14 år, arbetade och skulle 
giftas bort. Nu utbildar hon sig i stället. 

Ljenisa, 14 år, slutade skolan efter de 
första sex åren, men efter tre år som 
boskapsskötare får han nu fortsätta 
utbilda sig. 
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Barnfonden på MR-dagarna
Den 23–25 november kommer Barnfonden att delta på Mänsk-
liga rättighetsdagarna i Helsingborg. MR-dag_arna är Nordens 
största forum för debatt och samtal om mänskliga rättigheter. 
Det är ett mycket spännande program som er-
bjuds och en utmärkt möjlighet att lära sig mer  
om viktiga ämnen. Läs mer på www.mrdagarna.se. 
Och i december är vi på Human Rights Festival  
i Lund. Kom gärna dit och träffa oss!

Läs vår årsrapport för 2022
Vill du veta mer om vilka insatser vi gjorde 
under föregående år och hur vi finansierade 
dessa insatser? Läs vår årsrapport för 2022 
och lär dig mer om vårt arbete. 
Du hittar den på barnfonden.
se/arsrapport. Läs vår års- och 
effektrapport på barnfonden.
se/arsrapport och lär dig mer!

Unga röster tar plats i klimatdebatten
Indonesien:

I takt med att klimatförändringarna förvärras är barn 
en grupp i samhället som hamnar i en alltmer sårbar 
situation. Orkaner, torka, jordbävningar och översväm-
ningar leder till att barns rättigheter på olika sätt hamnar 
i kläm. På grund av bristande kunskap om klimatet och 
en omvärld som i första hand prioriterar vuxnas röster i 
klimatdebatten, har barn sämre chanser att påverka ut-
vecklingen i en positiv riktning. Trots detta vill allt fler 
unga vara med och påverka sina lokalsamhällen att röra 
sig mot ett hållbart samhälle där deras röster får ta plats 
och blir lyssnade på.

Barnfondens projekt Youth Voice 
Now i Sikka-distriktet i Indonesi-
en, syftar till att stärka ungas röster 
och engagemang när det gäller de 
globala målen 13 och 16.2. Mål som 
handlar om att bekämpa klimatför-
ändringarna och skydda barn från 
att utsättas för övergrepp, utnytt-
jande, människohandel och våld. 

Sikka är ett av distrikten i Indo-
nesien där människor drabbas hårt 
av naturkatastrofer – ett faktum 
som några av deltagarna i projektet 
haft oturen att uppleva. 

Naufal, 17 år, som bor i byn Geli-
ting fick under jullovet år 2022 en 
otrevlig överraskning när havsvat-
ten från översvämningar trängde 
in hemma hos honom och hans 
föräldrar. Händelser som denna 
har de senaste åren börjat ske mer 
frekvent och ofta i samband med 
orkansäsongen i Indonesien. 

Utöver de direkt väderrelaterade 
problem som befolkningen tvingas 
uppleva är det även andra situa-
tioner som förvärras. Barnarbete 
och barnäktenskap blir vanligare 
när klimatrelaterade problem ökar 

i omfattning. Barnen får arbeta i 
stället för att gå i skolan eftersom 
de då tjänar pengar och eftersom 
föräldrarna i vissa fall inte förstår 
värdet av skolundervisning. Även 
om de börjar skolan och går några 
år så är det inte ovanligt att de efter 
mellanstadiet hoppar av skolan.

Flickor har ofta sämre möjlighet 
att utbilda sig och fortsätta sin 
skolgång. När en flicka inte längre 
får gå kvar i skolan och när hus-
hållsarbetet är det enda som ska 
skötas där hemma – vilket ofta görs 
av mamman i familjen – är det inte 
ovanligt att föräldrarna väljer att 
gifta bort sin dotter för att underlät-
ta familjens ekonomiska situation.

Detta är bara några av de pro-
blem som barn och unga tvingas 
leva med och som gör att de vill 
vara med och påverka sin egen och 
andra barns framtid i en positiv 
riktning.

Tack vare de många olika aktivi-
teterna inom ramen för vårt projekt 
känner ungdomarna att de fått ny 
kunskap som gör det lättare för 

dem att bidra till förändring i sina 
lokalsamhällen. 

Det är inte bara kunskapen som 
har såtts i jord utan även en gemen-
skap med de andra ungdomarna i 
projektet och en vilja att få ta del av 
och sprida vidare allt de lärt sig till 
sina vänner i andra regioner. 

Naufal, som varit ungdomsrepre-
sentant för Youth Voice Now, är väl-
digt glad över att fler av hans jämn-
åriga börjar intressera sig för barns 
rättigheter, klimat och aktivism:

– Jag blir så glad när mina vän-
ner från andra regioner frågar mig 
om tips kring hur de själva kan 
engagera sig i frågorna. Många av 
de aktiviteter vi genomfört under 
projektets gång används numera 
av andra ungdomsgrupper i andra 
regioner, vilket känns jättebra. 

Youth Voice Now är ett tydligt 
bevis på att barn och unga bryr sig 
om klimat, miljö och mänskliga rät-
tigheter, men att det ofta finns för 
lite utrymme för dem att vara en 
del av förändringen. Projektet visar 
oss att kunskap om frågorna, verk-
tyg för handling och stöttning av 
vuxenvärlden är viktiga byggstenar 
för att ungdomar ska våga ta plats 
och engagera sig i viktiga politiska 
frågor. Genom gränsöverskridande 
arbete mellan vuxenvärlden och 
ungdomsvärlden kan människor 
tillsammans göra skillnad för de som 
inte ännu fått chansen att påverka 
utvecklingen. •

Deltagande ungdomar presenterar resultaten från en av de undersökningar man 
gjorde kring ungdomars kunskap om klimatfrågan.

Fina julgåvor i vår gåvoshop
De perfekta julklapparna hittar du i Barnfondens 
gåvoshop på barnfonden.se. Genom din gåva kan 
du bidra till att fler barn får utbildning, rent vatten, 
näringsrik mat och mycket annat. 
Samtidigt får du ett fint gåvokort 
att skriva ut och ge som julklapp till 
någon du tycker om. Läs mer och köp 
en gåva på barnfonden.se/gavoshop.

Se film från projektet 
på Barnfondens 
YouTube-kanal
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Kort om projektet: 
• Projektet varade från januari 

2022 till juli 2023 på ön Flores 
i Sikka-distriktet i östra Nusa 
Tenggara-provinsen. 

• Det genomfördes av ChildFund 
International tillsammans med 
Barnfonden och Flores Child-
ren’s Development Organisa-
tion (FREN).  

• Projektet finansierades genom  
 Svenska Institutet.  

Några exempel  
på aktiviteter:
• Onlineundersökningar skick-

ades ut i början av projektet för 
att få en bild av ungas kunskap 
om klimatförändringar och 
barns rättigheter. Resultaten 
från undersökningarna visade 
att majoriteten av deltagarna 
kände att de saknade kunskap 
om klimatförändringar men 
trots detta kände en oro för 
klimatets framtid.

• Projektet genomförde ett 
träningsläger med syftet att 
utbilda 30 ungdomar inom 
journalistik, samhällsanalys, 
påverkansarbete och multime-
dia. Denna kunskap delades 
sedan med andra ungdomar i 
deras samhällen.

• En kunskapshubb i form av 
en hemsida och sociala medier 
startades där barn och unga 
kan samlas för att diskutera 
med varandra och dela med sig 
av sina kunskaper.  

• Information om miljöfrågor och 
barns rättigheter samlades 
in via fältundersökningar och 
diskussioner bland ungdoms-
grupper i skolor och byar. 

• Barn och unga stöttades i att 
föra fram sina åsikter och på-
verka förändring på by-, skol- 
och distriktsnivå. 

• De barn och unga som deltagit 
i projektet skapade videor och 
skrev artiklar om sitt deltagan-
de till projektets sociala medier 
och hemsida. 

• Barnen bidrog till klimatmötet 
Stockholm+50 med plakat och 
teckningar relaterade till hash-
tagen #climateaffectschildren

Barnfonden i samtal på Bokmässan
Under Bokmässan 2023 deltog Barnfondens generalsekreterare 
Martina Hibell i ett panelsamtal på Globala Torget. Temat för 
samtalet var För alla världens barns rätt till skola och medver- 
kade gjorde även Afrikagrupperna och Svenska 
Afghanistankommittén. Panelsamtalet var en del  
av Världens Barns program på Globala Torget.  
Se samtalet via QR-koden till höger. Eller gå in  
på Globala Torgets YouTube-kanal.

Unga röster tar plats i klimatdebatten
Text: Filippa Lind (praktikant)

Foto: ChildFund Indonesien

Några exempel på  
resultat från projektet:
• Youth Voice Now-projektet 

har hjälpt unga att engagera sig 
i frågor relaterade till klimatför-
ändringar och våld mot barn.

• Projektet har lett till en kulturell
förändring i attityden gentemot 
unga människor: Den här typen 
av aktivitet har inte tidigare 
accepterats i Sikka-distriktet, 
där ungas yttrande av sina 
åsikter tidigare har ansetts stå i 
strid med samhällets kultur och 
normer.

• Youth Voice Now har intro-
ducerat nya sociala aktiviteter 
för unga utöver sport, konst 
och kultur.

• Projektet hade en positiv på-
verkan på unga människor 
och på regeringen, som insåg 
potentialen hos de unga del-
tagarna att bli framtida ledare 
och politiker.

• Deltagande i nationella och 
internationella forum och sam-
arbeten med andra ungdoms-
grupper stärkte ungdomarnas 
känsla av gemenskap och 
ökade deras engagemang för 
kollektiv handling.

Fakta om Indonesien:
• Huvudstad: Jakarta.
• Invånare: 277 miljoner.
• Naturkatastrofer som orkaner, 

översvämningar, tsunamis, 
jordbävningar och torka har all-
tid varit en del av Indonesiens 
klimat. Klimatförändringarna 
gör den här typen av katastro-
fer vanligare och mer intensiva. 
Konsekvenserna av dem blir 
värre.

• På grund av en omfattande 
torka i Sikka-distriktet i januari 
år 2023 blev majsbönder utan 
skörd när deras odling dog av 
vattenbrist. Utöver missväxten 
blev området Magepanda i 
Sikka översvämmat med vat-
tenmassor som svepte bort 
cirka 40 hektar risfält. Detta 
tvingade sedan vissa av jord-
bruksfamiljerna att sätta sina 
barn i arbete för att ha råd med 
skolgång.

• Händelser som de här kommer 
bli allt vanligare i Indonesien 
i takt med att klimatet blir 
varmare.

Ungdomar som är ute och informerar om 
våld mot barn och barns rättigheter.

Genom olika typer av konsultationer och möten lär sig ungdomarna mer både om själva 
sakfrågorna och om den demokratiska processen.

Ungdomarna i projektet vill öka människors 
kunskap om kopplingen mellan återvinning 
och en bättre miljö.

Inom ramen för projektet genomförde man 
webinarier och sociala medier-kampanjer.

Att få ungdomar att våga uttrycka sig och 
förstå att deras röst räknas är en viktig del 
av projektet.

Barnfonden medlem i CHS
Barnfonden är nybliven och stolt medlem av Core Humanitarian Standard Alliance (CHS). CHS är  
en global sammanslutning av humanitära organisationer och utvecklingsorganisationer med en  
uttalad målsättning att få utvecklingsbistånd och humanitär hjälp att hålla bästa möjliga kvalitet. 
Bland annat genom att göra biståndet och biståndsarbetet mer transparent och 
genom att alltid sätta mottagarna i centrum. Medlemskapet i CHS understryker  
Barnfondens starka engagemang för ett bistånd och  
humanitärt arbete av högsta klass. 
Läs mer om CHS på www.chsalliance.org eller via QR-koden. M E M B E R
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Shamsa Birik är ny medarbetare på barnfonden
Barnfonden hälsar Shamsa Birik välkommen som ny medarbetare.
Shamsa kommer att fortsätta driva det viktiga arbetet med att 
mäta och utvärdera effekterna av våra insatser så att vi kan säker-
ställa att vi gör rätt saker på rätt sätt. Världen är mer oförutsägbar 
än på länge, vilket ställer ännu högre krav på vår förmåga att följa 
upp och korrigera riktning när förutsättningar förändras.

Barnfonden vill också passa på att tacka Keeva Duffey som lämnat 
Barnfonden för en ny roll som Senior Advisor, Climate Action inom 
ChildFund International, Barnfondens systerorganisation i Child-
Fund Alliance. Keeva och Barnfonden har varit drivande för att få 
upp klimatfrågan högre på ChildFund Alliance agenda och hennes 
nya roll är ett kvitto på att detta arbete varit framgångsrikt. Vi ser 
fram emot att fortsätta samarbeta med Keeva i hennes nya roll.

BARNFONDEN ÄR EN DEL AV DET GLOBALA NÄTVERKET CHILDFUND ALLIANCE som består av 11 organisationer från olika delar av världen.  
Tillsammans stödjer vi 32 MILJONER BARN OCH FAMILJER I 70 LÄNDER. Den första ChildFund-organisationen grundades 1938.

Varför en allians?
– Alliansen finns till för att vi elva 
medlemmar är fast övertygade om 
att vi kan göra mer tillsammans än 
var och en för sig. Vi lär av varandra, 
stöttar varandra, söker finansiering 
tillsammans, driver frågor på både 
global och lokal nivå tillsammans, 
talar med gemensam röst, lyfter 
barn tillsammans och så vidare. Till-
sammans är vi starkare helt enkelt. 

Vilka är alliansens styrkor? 
– Den ödmjuka samarbetskulturen 
och alliansens sätt att involvera 
barn i arbetet. Vi har en stark tro 
på att barn och unga ska vara en 
del av förändringen. Vi är ett antal 
barnfokuserade organisationer 
som tillsammans har en särskild 
ödmjukhet när det kommer till 
partnerskap. Alla är villiga att verk-
ligen kavla upp ärmarna och bidra 
med sin kunskap, men är också 
öppna för att lära sig, vilket gör vårt 
arbete så mycket mer effektivt och 
effektfullt.  

Tillsammans kan vi 
göra verklig skillnad

ChildFund Alliance generalsekreterare:

OM MEG GARDINIER:  
Bosatt i New York, USA, har varit 
generalsekreterare för ChildFund Al-
liance sedan 2015. Arbetat med barns 
rättigheter internationellt i över 30 år, 
bland annat för US Fund för UNICEF. 
Hennes stora passion och drivkraft är 
barns deltagande, barnskydd och att 
stoppa våld mot barn. 

Meg Gardinier, generalsekreterare för ChildFund Alliiance.

Är det något du är särskilt  
stolt över? 
– Jag är stolt över att vi arbetar i 
partnerskap med andra och att vi 
gör det vi säger att vi ska göra. Vi 
arbetar i utsatta områden tillsam-
mans med lokalbefolkningen för 
att skapa bättre möjligheter för 
utbildning, hållbar försörjning och 
ekonomisk utveckling.

Vilka är de mest akuta frågorna  
gällande barns rättigheter?
– Vi har i dag kommit en lång väg 
när det gäller barns rättigheter i 
världen, men det finns fortfarande 
mycket att göra och vi står inför 
stora utmaningar, inte minst på 
grund av klimatförändringarna och 

Våren 2023 var Barnfonden värd för ChildFund  
Alliance stora barnrättskonferens i Malmö. Vi pratade 
med generalsekreterare Meg Gardinier om arbetet  
för barns rättigheter och vilken skillnad vår allians  
av barnrättsorganisationer kan göra.

 Jag är stolt över att 
vi arbetar i partner-
skap med andra och 
att vi gör det vi säger 
att vi ska göra. 

dess effekter. Vi har alla möjlighet 
att göra skillnad när det kommer 
till klimatet. Jag vet att många 
känner sig frustrerade och arga över 
situationen i världen i dag. Men vi 
kan alla vidta olika åtgärder för att 
minska vårt klimatavtryck, det är 
mitt centrala budskap till unga i 
dag. Tillsammans kan vi göra verk-
lig skillnad. •
Text: Karolina Jakstrand. Foto: Fredrik Salomonsson
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Över 36 miljoner människor i östra 
Afrika påverkas just nu av den 
värsta torkan på flera decennier. 
Det råder stor brist på både mat och 
vatten, och miljontals barn är akut 
undernärda. Ett flertal faktorer, till 
exempel hög befolkningstillväxt, 
extrem fattigdom och dålig infra-
struktur, bidrar till att de negativa 
effekterna av extremväder i Öst-
afrika blir alltmer allvarliga. I kli-
matförändringarnas spår ökar också 
våld mot barn. Flickor gifts bort så 
att familjen ska få en mun mindre 
att mätta, barn tvingas arbeta för 
att hjälpa till att få mat på bordet.

En stor del av regionen upplever 
dessutom onormalt höga matkost-
nader som ett resultat av makroeko-
nomiska svårigheter som har förvär-

”Med utbildning löser  
vi många av de problem  
som finns i dag”

Afrikas tre största utmaningar kan sammanfattas med 
klimatförändringar, konflikter och efterverkningarna av 
covid-19. Det menar Chege Ngugi, chef för ChildFunds 
verksamhet i regionen. Han påtalar också att långsiktiga 
lösningar inte får glömmas bort till förmån för akuta och 
kortsiktiga insatser.

När ChildFund Internationals chef för region Afrika, Chege Ngugi, besökte Barn-
fondens kontor i Malmö pratade vi med honom om hur situationen i regionen ser 
ut just nu, om utmaningar framåt och om möjliga lösningar.

Text: Karolina Jakstrand
Foto: Fredrik Salomonsson

rats av inhemsk spannmålsbrist och 
förändringar i den globala mat- och 
bränsleförsörjningen. Vattenbrist 
ökar riskerna för sjukdomar som 
uttorkning, vattenburna sjukdomar 
(inklusive kolera), hudinfektioner 
och undernäring.

Desperata föräldrar stormar 
skolor för att få mat
Chege Ngugi, bosatt i Nairobi, har 
arbetat många år inom ChildFund 
och bland annat varit landschef för 
ChildFund i Etiopien, Kenya och 
Moçambique. Sedan drygt två år 
tillbaka är han chef över hela Child-
Funds verksamhet i Afrika.

Chege pratar om tre C:n – tre 
stora utmaningar som många länder 
i Afrika kämpar med i dag – climate 

change, conflicts och efterverk-
ningarna av covid-19. Klimatföränd-
ringarna bidrar till katastrofer som 
långvarig torka, översvämningar 
och cykloner. Torkan påverkar allt 
i samhället och får långtgående 
konsekvenser. Bristen på mat och 
vatten är ett direkt hot mot barn 
och deras familjer, och situationen 
är på många håll akut.

– Ett exempel på en extrem 
situation var när föräldrar gick 
till en skola som har matprogram 
och försökte få mat där. En skola 
i Kenya stormades av desperata 
föräldrar. Det är en extrem situa-
tion som handlar om liv och död, 
berättar Chege.

Många människor i regionen är 
beroende av sina boskapsdjur och 
försörjer sig genom jordbruk. På 
grund av torkan dör deras djur, och 
skördar förstörs gång på gång. Fa-
miljer tvingas då flytta för att försö-
ka få tag på mat och vatten, vilket 
bland annat påverkar barnens skol-
gång, trygghet och säkerhet.

– Föräldrar tvingas också lämna 
sina barn ensamma hemma när 
de själva ger sig i väg för att leta 
efter jobb, mat och vatten. Barnen 
är då extremt sårbara och utsatta. 
Könsbaserat våld mot flickor är till 
exempel väldigt vanligt, berättar 
Chege.

Kriget i Ukraina och covid-19 
förvärrar ytterligare
Torkan skapar också konflikter om 
resurser mellan olika gruppering-
ar. Dessutom pågår konflikter i 
Etiopien och Sudan, vilka förvärrar 
befolkningens lidande ytterligare. 
Kriget i Ukraina har bidragit till att 
leveranser av spannmål har utebli-

vit och priserna, inklusive priset på 
bränsle, har stigit i höjden. Många 
länder i regionen håller dessutom 
fortfarande på att återhämta sig från 
covid-19.

– Effekterna av pandemin har 
varit förödande. När covid-19 bör-
jade spridas togs barn ur skolan och 
hade sedan ingen möjlighet att få 
undervisning hemifrån eftersom 
många familjer inte har tillgång till 
vare sig internet eller elektricitet. 
Även innan covid fanns det många 
barn som inte ens kunde läsa en 
enkel mening, men i och med pan-
demin har detta nu ökat kraftigt, 
menar Chege.

Fokus på långsiktiga lösningar
Chege berättar att det finns mycket 
vi kan göra för att förbättra situatio-
nen, och understryker att lösningen 
inte bara handlar om att dela ut mat 
och vatten till familjer, vi måste 
också fokusera på barnskydd och 
långsiktig hållbarhet. Att involvera 
barn och unga i förändringen är 
grundläggande, säger han.

– Vi måste lyfta de här frågorna, 
skapa medvetenhet och utbilda 
på olika nivåer i samhället. Vi 
måste bygga långvarig och hållbar 
motståndskraft mot klimatföränd-
ringarna och vi måste involvera 
de barn och familjer som drabbas. 
Ett konkret exempel är att olika 
klimatresponsiva insatser kan sättas 
in, som till exempel distribution av 
torktåliga grödor, berättar han.

ChildFund jobbar med lokala 
partner som är experter på vilka be-
hov som finns i de olika områdena.

–Med utbildning löser vi många 
av de problem som finns i dag, 
utbildning skapar stora möjligheter 
och därför är det något vi priorite-
rar. Sist men inte minst behöver 
vi givetvis resurser för att kunna 
genomföra detta, både ekonomiska 
resurser och personalresurser, säger 
Chege. •

 Det är en  
extrem situation 
som handlar om 
liv och död. 
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Joseph Lenku fick under sin 
uppväxt stöd av en fadder genom 
ChildFund. Han menar att han har 
ChildFund och sin fadder att tacka 
för den utbildning han i dag har. 
Utan ChildFunds uppmuntran och 
engagemang hade Joseph kanske 
inte fått möjlighet att gå i skolan 
och i stället, precis som många an-
dra massajbarn, blivit fåraherde och 
tagit hand om sin fars djur. Med 
stöd från ChildFund och Josephs 
egen viljekraft är han i dag en infly-
telserik politiker som har möjlighet 
att göra skillnad för barn som är i 
samma situation som han själv var 
när han växte upp. 

Klimatförändringar påverkar 
barnens utbildning 
Utbildning gör alltså enormt stor 
skillnad i ett barns liv, men för att nå 

Torkan stort  
hot mot barnen 
i Kajiado
Att möte ett före detta fadderbarn och få en inblick i 
vad en organisation som vår kan betyda för ett barns liv, 
är ett stort privilegium. Barnfondens programchef, Sho-
na Jennings, träffade Joseph Ole Lenku, guvernör för 
Kajiado County, när hon var på besök i Kenya.

dit Joseph nått krävs även en trygg-
het i att som barn ha tillgång till rent 
vatten och mat. Eftersom Kajiado 
drappas av återkommande torka, 
uppmuntrar Joseph i sin roll som 
guvernör projekt som tar itu med 
klimatförändringarnas effekter. 

– Om du tar dig an utmaningarna 
med klimatförändringarna löser du 

en miljon andra problem, säger han.
Han hänvisar till konsekven-

serna av klimatförändringarna, till 
exempel hunger till följd av miss-
lyckad skörd, barnarbete när barn 
tas ut ur skolan för att bidra till 
hushållsinkomsten och barnäkten-
skap för att få en mun mindre att 
mätta. Även andra problem för barn 
uppstår till följd av att de ensamma 
går längre sträckor för att leta efter 
vatten till familjen, detta gör också 
att skolan inte prioriteras.

Osäkerheten i Kajiado är stor 
Barnfonden arbetar med ett projekt 
för att motverka torkan i Kajiado-
området. Osäkerheten gällande 
tillgång till mat och rent vatten är 
väldigt hög i Kajiado på grund av 
torkan. Fokus för projektet är att 
hjälpa och skydda barn, familjer 
och samhällen som påverkats av 
torkan i Emali, som är beläget i 
Kajiadoområdet. Detta görs bland 
annat genom att tillhandahålla mat, 
men även genom andra åtgärder. 
Projektet riktar sig till 37 olika sko-
lor och två samhällen som byggts 
upp med hjälp av investeringar 
från tidigare projekt. Ett av dessa 
tidigare projekt är Emuka Moringa 
Processing Plant-projektet som är 
finansierat av Barnfonden. Moring-
aträd är torktåliga vilket gör detta 
projekt till en stabil inkomstkälla 
för familjerna när andra branscher 
misslyckas på grund av torkan. 

 Projektet för att motverka kon-
sekvenserna av torkan når ut direkt 
med akut livsmedelsstöd till 8 000 
skolbarn, 300 blivande och nybliv-
na mödrar, 500 sårbara hushåll och 
50 personer som lever med funk-
tionsnedsättningar. För att lättare 
kunna tillgodose varje barns nä-
ringsbehov stöds skolor och familjer 
med majs och bönor, näringsrikt 

moringapulver, unimix (som är ett 
ett mjöl gjort på majs och bönor), 
matlagningsolja och joderat salt. 
På barn under fem år genomförs 
kontinuerliga hälsokontroller för att 
följa barnets utveckling, och barn 
som lider av undernäring erbjuds 
särskild vård. Blivande och nybliv-
na mammor får möjlighet att delta i 
föräldrautbildning som fokuserar på 
att främja en positiv relation mellan 
mamma och barn och ett omsorgs-
fullt föräldraskap.

Vattenreservoar möjliggör  
utbildning för flickorna på  
Mulala gymnasium 
I Emali har det även byggts en 
vattenreservoar som drivs av solen-
ergiteknik. Den rymmer mer än 1 
miljon liter rent och säkert vatten, 
som är tillgängligt för över 3 000  
personer i området. Några som dra-
git nytta av vattenreservoaren är de 
som går på Mulala gymnasium för 
flickor som ligger i ett närbeläget 
område. Skolan har aldrig tidigare 
haft en direkt källa till rent vatten. 
Många av flickorna på skolan har 
tidigare behövt gå långa sträckor, 
upp till 12 kilometer, för att få tag 
på rent och säkert vatten. Detta har 
i sin tur påverkat deras skolgång  
– i slutet av dagen har de haft svårt 
att koncentrera sig då de i stället 
tänkt på den långa sträcka de måste 
gå för att hämta vatten till sina 
familjer och att vattnet dessutom 
med stor sannolikhet kommer göra 
dem sjuka. Nu behöver flickorna 
inte längre oroa sig utan kan i stäl-
let lägga allt fokus på sin ubildning. 

 I tider av torka och i nödsitua-
tioner drabbas barnen ofta hårt då 
familjer inte längre har råd att låta 
barnen gå i skolan. Detta resulte-
rar i att barn stannar hemma och 
hjälper till med hushållssysslor i 
stället för att få en utbildning. En 
del tvingas till barnarbete eller, 
i flickors fall, till barnäktenskap. 
Projektet stöder idag 200 barn och 
ungdomar med skolavgifter i syfte 
att säkerställa att de fortsätter sin 
utbildning och därmed kan nå sin 
fulla potential. Att fortsätta sin 
utbildning innebär även att barnen 
har tillgång till skolans matpro-
gram, vilket minskar en stor del av 
bördan på familjer med begränsade 
tillgångar. Alla barn ska ha rätt till 
utbildning och känna sig trygga 
med vetskapen om att de har till-
gång till mat och rent vatten varje 
dag. •

Joseph Ole Lenku, guvernör för Kajiado County i Kenya. Foto: Shona Jennings

 Om du tar dig 
an utmaningarna 
med klimatförän- 
dringarna löser du 
en miljon andra 
problem. 

En del av insatsen för att lindra konsekven-
serna av den pågående torkan handlar 
om att ge barnen på skolorna i området 
näringsrik mat.                 Foto: ChildFund Kenya 

Text: Maja Thomasson (praktikant)/Shona Jennings
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Linda startade tillsammans med en 
kompanjon eget företag redan som 
23-åring. Sedan cirka sex år tillba-
ka driver hon sin salong på egen 
hand. Hon arbetar både som frisör 
och med det mer administrativa 
arbetet. Att driva företag kan vara 
utmanande och som småföretagare 
behöver man ofta sätta sig in i och 
kunna många olika saker inom vitt 
skilda områden. Men samtidigt, 
menar Linda, är det väldigt givande 
och spännande.

Det har varit tuffa år för salongen 
med först pandemi och därefter ett 
svårare ekonomiskt läge med hög 
inflation och höga elkostnader.

Linda har kämpat för att klara 
av de senaste åren utan att be-
höva säga upp någon av sina tio 
anställda. Hittills har hon lyckats 

Linda Falck driver salongen Team Linda Falck.

Företagsengagemang  
för klimat, miljö och barn 
som lever i utsatthet

Linda Falck är frisör och driver frisörsalongen Team 
Linda Falck i Göteborg. Genom sitt företag är hon  
också fadder i Barnfonden sedan många år tillbaka. 
Dessutom har hon i arbetet haft stort fokus på håll- 
barhet, miljö och klimat.

och det är hon väldigt tacksam för. 
Att de hon arbetar med ska kunna 
känna trygghet i sin anställning 
är viktigt för Linda. Hon funderar 
också mycket på arbetsmiljö i stort. 
Att vara frisör ett helt liv sliter på 
kroppen och för att undvika förslit-
ningsskador är det viktigt att jobba 
med rätt verktyg som ger möjlighet 
till god ergonomi. Som ung och 
nybliven frisör är det kanske ingen-
ting man funderar så mycket över, 
men Linda försöker öka de yngre 
frisörernas kunskap i frågan. 

Det har varit många nedlägg-
ningar i branschen, många frisörer 
som inte klarat de tuffa år som 
varit. 

– Människor har inte slutat att 
klippa sig, men de kanske gör det 
mer sällan när privatekonomin blir 
tajt, säger Linda.

Hållbarhet och miljö har länge 
legat Linda varmt om hjärtat. Hen-
nes salong var den första i Sverige 
som blev miljöcertifierad och hon 
tittar alltid på leverantörernas håll-
barhetsarbete innan hon köper in 
produkter. 

Hon märker en stor skillnad 
jämfört med för några år sedan. Då 
fick man anstränga sig lite mer för 
att lyckas med sitt miljö- och håll-
barhetstänk. I dag tävlar leveran-
törerna med varandra om att ha de 
mest miljövänliga produkterna. 

– Och att det ska vara enkelt att 
sopsortera är ju en självklarhet nu. 

Team Linda Falck avsätter varje år 
en summa pengar som används till 
olika typer av insatser för att göra 
världen lite bättre. De har fadder-
skap genom Barnfonden och Plan 
International Sverige som rullar på 
löpande, och utöver det gör de även 
punktinsatser med olika fokus från 
år till år. Allt från att bidra till skol-
byggen till hjälp till flyktingbarn.

Fadderbarn har Team Linda Falck 
haft i princip sedan hon startade 
verksamheten för drygt 20 år sedan. 
Hon har även fadderbarn privat. 

Lindas fadderskap handlar fram-
för allt om det månatliga ekonomis-
ka stödet. 

– Jag har valt att inte brevväxla 
med de barn och familjer jag stött 
genom åren, säger hon. Framför 
allt eftersom jag tycker det skulle 
vara svårt att tvärt avsluta en sådan 
kontakt när fadderskapet avslutas.  

Hon vet inte riktigt var hennes 
engagemang kommer ifrån, men det 
har alltid funnits där. Känslan att 
vilja göra något för de i världen – i 
synnerhet barn – som har det svårt. 

– Som frisör har jag inte kunnat 
göra så mycket på egen hand och då 
har jag i stället valt att skänka peng-
ar till organisationer jag tror kan göra 
skillnad och som jag känner förtro-
ende för, säger Linda, och fortsätter: 

– Jag tycker det är fantastiskt 
med människor som väljer att ägna 
sina liv åt att förbättra livet och 
tillvaron för andra. 

Team Linda Falck har nyligen 
blivit antaget i den globala frisör-
föreningen Intercoiffure Mondial 
(ICD) som samlar de bästa sa-
longerna från hela världen under 
devisen The World’s leading hair-
dressers. ICD har ett stort ideellt 
engagemang och arbetar bland an-
nat med att utbilda människor som 
lever i ekonomiskt utsatta delar av 
världen till frisörer. Linda hoppas 
att en dag få möjlighet att resa i väg 
med ICD och bidra till detta arbe-
te. Hon har även planer på att bidra 
till denna del av ICD:s verksamhet 
genom att skänka äldre utrustning 
från den egna salongen. 

Framöver vill hon gärna kommu-
nicera fadderskapet mer bland sina 
kunder. Använda en liten del av 
tiden de befinner sig i frisörstolen 
eller i väntsoffan till att få dem att 
fundera över världen i stort och hur 
man kan bidra till att ge fler barn 
en bättre uppväxt. 

– Stödet vi ger till vårt fadder-
barn Prisca, sex år från Uganda, och 
till området hon bor i kommer ju 
från oss tillsammans. •

Text: Fredrik Salomonsson. Foto: Team Linda Falck

 Jag tycker det 
är fantastiskt med 
människor som 
väljer att ägna sina 
liv åt att förbättra 
livet och tillvaron 
för andra. 
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Barnfondens personal

Martina Hibell 
Generalsekreterare

Karolina Jakstrand,  
Kommunikatör

Shona Jennings
Programchef  

Veronica Frobell  
 Ekonomi- och administrativ chef

Catherine Larsson
Programhandläggare

Ellen Gustafsson 
Programhandläggare

Kristin Rosqvist 
 Handläggare Givarservice 

Kristina Berg
Teamledare Givarservice

Sevgi Até
Handläggare Givarservice 

Anna-Maria Romberg
Programhandläggare

Fredrik Salomonsson
Kommunikatör

Julia Carlsson 
Handläggare Givarservice 

Peter Jörgensen 
Ekonomiassistent

Anna-Maria Lindholm Comisso
Projektcontroller

Susanne Melms
Värvningsansvarig

Karin Bergqvist
Ansvarig Givarrelationer 

Johan Brattström
Chef Finansiering & Engagemang

Shamsa Birik
MEL-rådgivare

Eniro skänker stor summa till 
Barnfondens akutinsatser
Den 6 februari 2023 vaknade vi till nyheten 
att Turkiet och Syrien drabbats av en förödande 
jordbävning. Kommande dagar följde tusentals 
efterskalv och det rapporterade dödsantalet 
steg. För Hosni Teque-Omeirat, vd för Eniro, 
var det en självklarhet att agera. Barnfonden 
fick ett generöst bidrag av Eniro, ett bidrag som 
möjliggjorde för oss att kunna nå ut till ännu fler 
drabbade barn och familjer i Syrien. Vi frågade 
Hosni hur han ser på företags samhällsansvar och 
varför Eniro valde att stötta just Barnfondens 
akutinsats.

Ni agerade snabbt genom att redan dagen efter 
jordbävningskatastrofen i Syrien och Turkiet 
skänka en generös summa pengar till Barnfon-
dens akutinsats för människorna, och framför allt 
barnen, som drabbats.

– Bilderna som strömmade ut från platserna 
var nästan overkliga och berörde många av oss 
på Eniro. Det var en självklarhet att agera på det 
sätt vi kan. Jag vet också att många av våra an-
ställda agerade snabbt genom att skänka pengar 
personligen och bidra.

Hur gick era tankar kring att stödja  
de som drabbats av katastrofen?
– Vi läste ganska snart efter katastrofen om olika 
initiativ som startades och konvojer som planera-
des med kläder, mediciner och andra förnöden-
heter. För oss var det enklaste och effektivaste 
sättet att skänka pengar till en professionell 
organisation som gör jobbet.

Varför bestämde ni er för att ge  
en gåva via just Barnfonden?
– Jag känner till Barnfonden sedan tidigare och 
vet att de mindre organisationerna såsom Barn-
fonden många gånger har svårt att nå ut i bruset. 
Barnfonden gör ett otroligt viktigt arbete för barn 
runt om i världen och det ville vi gärna bidra till.

Vad tänker ni att man som företag kan  
göra/har för ansvar när det kommer till  
samarbeten med civilsamhället?
– Socialt engagemang är en av de viktigaste fak-
torerna för många medarbetare i dag. Varför går 
vi till jobbet, syftet med vår affär och det goda 
vi kan bidra till i vårt samhälle är viktiga frågor 
som en arbetsgivare i dag måste kunna svara sina 
medarbetare. Frågor som samtliga också borde 
vara relevanta för varje bolagsledare. De är högst 
essentiella för mig.

I september 2023 drabbades även Marocko av 
en kraftig jordbävning samtidigt som översväm-
ningar i Libyen skördade tusentals människors 
liv. Även denna gång bestämde sig Eniro för att 
bidra ekonomiskt till Barnfondens akutinsats. • 

Hosni Teque-Omeirat, vd för Eniro.  Foto: Eniro
 Text: Karolina Jakstrand. 
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Medarbetare i fokus

Tvillingar 
med fokus 
på det 
grafiska

 Text och foto: Maja Thomasson (praktikant). Tecknade bilder: Emilia och Fernanda Ruiz

Tvillingarna Emilia och Fernanda Ruiz är 21 år gamla och har sin examen alldeles runt hörnet.  
Med deras kommande praktiktermin framför sig fick de båda upp ögonen för Barnfonden. Nu gör 
de sin praktik på Barnfondens avdelning Finansiering och Engagemang där de framför allt kommer 
ha fokus på visuell kommunikation. De kommer praktisera här till och med december 2023. 

Emilia och Fernanda är födda i 
Peru och flyttade till Spanien när 
de var sex år. Där bodde de fram 
tills att de var 12, därefter flytta-
de de till Sverige. 

– Anledningen till att vi flyt-
tade till Sverige var för att få en 
bättre framtid, där vi kan vara 
kreativa. Därför betyder det nu 
mycket för oss båda att vi har fått 
möjligheten att ha vår praktik 
här på Barnfonden. Från början 
kunde vi inte någon svenska alls men nu är 
vi på väg mot målet för att få våra drömjobb, 
säger Fernanda. 

Emilia fortsätter med att berätta att de 
alltid har haft samma intressen och hobbyer, 
vilka alltid har varit av det kreativa slaget.

– Vi trivs väldigt bra tillsammans och gil-
lar även att samarbeta och har därför turen 
att ha samma intressen. Vi får se hur länge 
det håller innan vi tröttnar på varandra, 
säger Emilia och skrattar.  

 De pluggar båda visuell kommunikation 
på Malmö universitet. Anledningen till att 
de valde just denna utbildning är att de från 
tidig ålder vetat att de vill satsa på det kre-
ativa. De såg utbildningen som en perfekt 

möjlighet att blanda deras hobby med fram-
tida karriärmöjligheter. 

– Vi kände direkt att visuell kommunika-
tion passade oss då vi fick skapa och desig-
na våra egna projekt genom vår konstnärliga 
sida. Vi velade en del i början mellan olika 
utbildningar men kände att visuell kommu-
nikation var det mest kreativa och att det 
skulle passa oss bäst, vilket visade sig vara 
rätt, säger Emilia. 

De berättar att de kände till Barnfonden 
sedan tidigare, vilket var anledningen till 
att de båda sökte praktikplats här när de 
fick en lista från skolan med potentiella 
praktikplatser där Barnfonden stod med 
som alternativ.

– Vi kollade över hemsidan och 
kände direkt att vi var intressera-
de då budskapet Barnfonden har 
passar oss. Vi visste inte om de 
skulle vara intresserade av kom-
munikatörer inom grafisk design 
och visuell kommunikation men 
chansade och sökte ändå. Det 
visade sig då att det var något 
Barnfonden ville börja jobba mer 
med, vilket vi tyckte gjorde det 
ännu mer spännande. Vi tycker 

det ska bli kul och utmanande att göra 
praktik på detta sätt med kommunikation 
för Barnfonden, men vi är även öppna för 
att arbeta med kommunikation på fler sätt, 
säger Fernanda. 

Förhoppningar inför praktiken
Emilia och Fernanda är båda överens om att 
deras förhoppningar inför praktiken är att 
själva utvecklas, men även att skapa materi-
al som Barnfonden är nöjda med.

– Det ska bli spännande att se vad en 
visuell kommunikatör gör i praktiken på en 
arbetsplats, vad för typ av uppdrag och upp-
gifter vi kan komma att arbeta med i framti-
den, säger Emilia. Fernanda instämmer. • 



Har du flyttat, bytt namn eller mejladress? Meddela oss så uppdaterar vi dina uppgifter. E-post: info@barnfonden.se Tel: 040-12 18 85

Alla barn har 
rätt till utbildning
I vår gåvoshop hittar du gåvor som 
ger fler barn möjlighet att gå i skolan. 
Som gör skolor barnvänliga och trygga. 
Gåvor som gör att vi kan renovera 
klassrum och utrusta dem med böcker 
och bänkar. Och se till att det finns rent 
vatten och separata toaletter för flickor. 

Köp en gåva och bidra till 
ett av FN:s globala mål 
– god utbildning för alla.

barnfonden.se/gavoshop


